
العدد  3792 - الخميس 23 يناير 2025

79

 2025( لسنة 3قانون رقم )
 بتعدال بعض أحكام قانون العقوبات

 1976( لسنة 15الصادر بالمرسوم بقانون رقم ) 
 

 نحن حمد بن عيسى آل خليفة           ملك مملكة البحرين.
 بعد الاطلاع على الدستور، 

 ، وتعديلاته،1976( لسنة 15وعلى قانون العقوبات الصادر بالمرسوم بقانون رقم )
 أقر م لس الشورى وم لس النواب القانون الآتو نصه، وقد صدقنا عليه وأصدرناه:

 
 المادة الأولى

( مــــــ  قــــــانون العقوبــــــات الصــــــادر 380( وفقــــــرة االأــــــة  لــــــى المــــــادة )12يُضــــــاف بنــــــد   ديــــــد  بــــــرقم )
( مــــ  396،  مــــا تُضــــاف فقرتــــان اانيــــة واالأــــة  لــــى المــــادة )1976( لســــنة 15بالمرســــوم بقــــانون رقــــم )

 ذات القانون، نصوصهم الآتية: 
 (:12( بند )380مادة )

ــة أو  -12 ــيلة  لتترونيـــ ــة أداة أو وســـ ــوحو أو أيـــ ــاز لـــ ــوق أو  هـــ ــوب م،مـــ ــاق أو حاســـ ــات، نقـــ ــى لـــ أو علـــ
 هرو يميا يــــــة أو أيــــــة أداة تــــــدمج بــــــي  تقنيــــــات الاتصــــــاق وال،وســــــضة أو أيــــــة مغناطيســــــية أو بصــــــر ة أو 

أداة أخـــــرى لـــــديها القـــــدرة علـــــى اســـــتقضاق أو  رســـــاق الضيانـــــات ومعال تهـــــا وتخا نهـــــا واســـــتر اعها بســـــرعة 
 فا قة.
 ( فقرة ثالثة:380مادة )

ــدة لا تقــــل عــــ  ســــنة  ذا وقعــــت  ــابقتي  ال،ــــضس مــ ــد الأدنــــى للعقوبــــة المقــــررة فــــو الفقــــرتي  الســ و اــــون ال،ــ
( مـــــ  لـــــ ه المـــــادة بقصـــــد ال،صـــــوق علـــــى مـــــا 12ســـــرقة الأ هـــــاة أو الأدوات المشـــــار  ليهـــــا فـــــو الضنـــــد )

 ت،تو ه م  معلومات أو بيانات أو صور.
 ( فقرة ثانية وثالثة:396مادة )

وتتــــــون العقوبــــــة ال،ــــــضس مــــــدة لا تا ــــــد علــــــى ســــــنتي  أو الغرامــــــة التــــــو لا ت ــــــاوز خمســــــما ة دينــــــار  ذا 
ــا  أو أيـــــة أداة أو وســـــيلة  لتترونيـــــة  ــا  نقـــــالا  أو حاســـــوبا  م،مـــــولا  أو  هـــــازا  لوحيـــ كـــــان م،ـــــل ال ر مـــــة لاتفـــ
أو مغناطيســـــــية أو بصـــــــر ة أو  هرو يميا يـــــــة أو أيـــــــة أداة تـــــــدمج بـــــــي  تقنيـــــــات الاتصـــــــاق وال،وســـــــضة أو 
أيـــــــة أداة أخـــــــرى لـــــــديها القـــــــدرة علـــــــى اســـــــتقضاق أو  رســـــــاق الضيانـــــــات ومعال تهـــــــا وتخا نهـــــــا واســـــــتر اعها 

 بسرعة فا قة.



العدد  3792 - الخميس 23 يناير 2025

80

وتتـــــــون العقوبـــــــة ال،ـــــــضس مـــــــدة لا تا ـــــــد علـــــــى ســـــــنتي  والغرامـــــــة التـــــــو لا ت ـــــــاوز خمســـــــما ة دينـــــــار أو 
ــوبتي   ذا  ــاتي  العقـــــ ــرة بإحـــــــدى لـــــ ــو الفقـــــ ــا فـــــ ــار  ليهـــــ ــاة أو الأدوات المشـــــ ــتيلاو علـــــــى الأ هـــــ ــي الاســـــ وقـــــ

 السابقة بقصد ال،صوق على ما ت،تو ه م  معلومات أو بيانات أو صور.
 المادة الثانية

ــوزراو والــــوزراو  ــا يخصــــه  -علــــى ر ــــيس م لــــس الــ لم فيمــ ــُ ــه  – ــ ــانون، وُ عمــــل بــ ــ ا القــ ــام لــ ــ  أحاــ تنفيــ
 م  اليوم التالو لتار   نشره فو ال ر دة الرسمية.

 
  

 ملك مملكة البحرين 
 حمد بن عيسى آل خليفة

 صدر فو قصر الرفاع: 
 ه1446ر ب   19بتار  :  
 م2025يناير  19الموافه: 

 

 

  


